关于举办 2024 年贵州省武术段位制一级、二级考评员、

管理人员培训班的预通知

贵州省各武术协会、各级段位办公室、考试点、武术之乡、有关单位：

为进一步推动贵州省武术段位制的推广与普及，为加强贵州省各

市（州）武术段位考评员队伍建设需要，贵州省武术协会拟定于 11

月上旬，开展 2024 年贵州省武术段位制一级、二级考评员、管理人

员培训班，现将相关事宜告知如下：

一、培训时间

11 月初，一共五天，培训时间 4 天，考核 1 天。

二、培训地点

贵州警察学院（贵州省贵阳市南明区 见龙洞 132 号）

三、报名条件和要求

（一）贵州省各级段位制办公室、考试点负责管理或主要工作人

员均可报名参加本次组织的系列培训，经考核合格后可参与后续段位

制申报网络系统管理工作，以及组织开展段位制考评相关工作。

（二）申请获得考评员技术等级者，须年满 18 周岁，应自觉遵

守中国武术协会各项规定，爱国守法、武德高尚、品行优良，无任何

违法犯罪记录，无任何违背公序良俗和不良从业记录。

（三）二级考评员技术等级认证标准：具备武术五段位及以上技

术等级，能够熟练掌握和运用武术段级、段位考评办法及规则，遵守

武德、思想端正，能胜任武术段级和初段位考评工作，符合以下条件

之一者：

1.参加由中国武术协会授权的各级段位制办公室、培训机构或相

关单位组织的段位考评员培训，完成规定培训内容，并经考核合格者；

2.获得武术三级裁判员技术等级满 1 年，具备 2 次县级（含）

以上武术竞赛裁判工作经历，经培训并考核合格者；

3.获得武术二级裁判员技术等级，具备 2 次地市级（含）以上

武术竞赛裁判工作经历，经培训并考核合格者。

（四）一级考评员技术等级认证标准：具备武术六段位及以上技

术等级，能够熟练掌握和准确运用武术段位考评规则与要求，武德高

尚、品行优良，能胜任武术中段位考评工作，符合以下条件之一者：

1.获得二级考评员技术等级满 2 年，参加武术初段位考评工作

经历不少 2 次，经培训并考核合格者；

2.获得武术二级裁判员技术等级满 2 年，具备 2 次地市级（含）

以上武术竞赛裁判工作经历，经培训并考核合格者；

3.获得武术一级裁判员技术等，具备 2 次省级（含）以上武术

竞赛裁判工作经历，经培训并考核合格者。

（五）已获得武术段位制一级、二级考评员资格人员，已逾 3 年未参

加培训者，均需要参加本次组织的系列培训和复考，经考核合格后重新颁

发考评员资格证书，并完成网上注册生效后，可参与相关段位制考评工作。

八、报名

（一）报名

1、各参训人员须按照要求规范填写《中国武术协会段位制考评

员等级申报表》（详见附件 1）、《贵州省中国武术段位制管理人员

培训报名表》（详见附件 2），段位证书和相关资格证书扫描件，执

裁经历须有比赛秩序册、裁判调令证明或比赛主办方证明等相关书面

材料，并于 10 月 30 日 17：00 前发送至指定邮箱：gzswsxh@163.com 。

mailto:gzswsxh@163.com

九、费用

（一）培训费 1500 元/人（含授课、场地、资料、保险、培训

服等）。

（二）食宿费 1100 元/人（五天），迟到或早退培训费、食宿费

不予退还。

十、考核

本次培训将组织考核，考核通过发放贵州省武术协会颁发的段位

制考评员（一级、二级）证和位制管理人员结业证书。

十二、联系方式

联系电话: 0851-86878819

报名联系电话：丁 浩 18985120342（微信同号）

周 宇 18892342028（微信同号）

附件：1.中国武术协会段位制考评员等级申报表

2.贵州省中国武术段位制管理人员培训报名表

附件1

中国武术协会段位制考评员等级申报表

姓 名 性别 出生年月

照 片

（一吋）

申报级别 身份证号

段位级别 段位编号

通讯地址

联系电话 电子邮箱

参加段位

制活动情

况

初审意见

培训日期： 年 月 日至 年 月 日

培训地点：

培训单位：

考试成绩： □合格 □不合格

资格认证意见： □国家级 □一级 □二级

审核认证单位（盖章）

年 月

日

（国家级考评员由中国武术协会段位办、一级考评员由一级段位制办

公 室、二级考评员由二级段位制办公室审核盖章）

填表说明：

1．请从中国武术段位制官方网站下载申报表，用电脑填写、A4 纸正反两面打印。

2．考评员等级为“国家级、一级、二级”，请在“申报级别”一栏中填写所申报级别。

3．“照片”需是近期一寸免冠正面彩色照片。

附件2

贵州省中国武术段位制管理人员培训报名表

姓 名 性别 出生年月

照 片

（一吋）

所属单位 身份证号

职位 段位级别

通讯地址

联系电话 电子邮箱

个人简历

所属单位

推荐意见

推荐单位： （盖章）

年 月 日

	（一）贵州省各级段位制办公室、考试点负责管理或主要工作人员均可报名参加本次组织的系列培训，经考核合格
	（二）申请获得考评员技术等级者，须年满 18 周岁，应自觉遵守中国武术协会各项规定，爱国守法、武德高
	（三）二级考评员技术等级认证标准：具备武术五段位及以上技术等级，能够熟练掌握和运用武术段级、段位考评
	1.参加由中国武术协会授权的各级段位制办公室、培训机构或相关单位组织的段位考评员培训，完成规定培训内
	2.获得武术三级裁判员技术等级满 1 年，具备 2 次县级（含）以上武术竞赛裁判工作经历，经培训并考
	3.获得武术二级裁判员技术等级，具备 2 次地市级（含）以上武术竞赛裁判工作经历，经培训并考核合格者
	（四）一级考评员技术等级认证标准：具备武术六段位及以上技术等级，能够熟练掌握和准确运用武术段位考评规
	1.获得二级考评员技术等级满 2 年，参加武术初段位考评工作经历不少 2 次，经培训并考核合格者；
	2.获得武术二级裁判员技术等级满 2 年，具备 2 次地市级（含）以上武术竞赛裁判工作经历，经培训并
	3.获得武术一级裁判员技术等，具备 2 次省级（含）以上武术竞赛裁判工作经历，经培训并考核合格者。
	（五）已获得武术段位制一级、二级考评员资格人员，已逾3年未参加培训者，均需要参加本次组织的系列培训和
	（一）报名
	1、各参训人员须按照要求规范填写《中国武术协会段位制考评员等级申报表》（详见附件1）、《贵州省中国武
	附件 1
	附件 2
	贵州省中国武术段位制管理人员培训报名表